Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 184/2023

Manifesta aplauso a Paróquia São
Sebastião pela programação da
Semana Santa de 2023, promovido
no município de Santa Bárbara
d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a paróquia São Sebastião está
promovendo uma semana cheio de encontros para a Semana Santa de 2023.

CONSIDERANDO que sábado dia 01 de abril teve o
encerramento da Campanha da Fraternidade e o gesto concreto, no qual vai
arrecadar material de higiene e limpeza;

CONSIDERANDO que domingo dia 02 de abril aconteceu a missa
e Procissão de Ramos;

CONSIDERANDO que segunda-feira dia 03 de abril houve a Via
Sacra na rua;

CONSIDERANDO que terça-feira dia 04 de abril terá a Procissão
do Encontro, no qual as mulheres sairão da Capela Nossa Senhora de Fátima
com a imagem de Nossa Senhora das Dores e os homens sairão da Capela
São Marcos com a imagem do Senhor dos Passos e se encontrarão na
Paróquia São Sebastião;

CONSIDERANDO que quarta-feira dia 05 de abril haverá o terço
das dores de Nossa Senhora;

CONSIDERANDO que quinta-feira dia 06 de abril acontecerá a
Missa de Santa Ceia – Lava Pés;

CONSIDERANDO que sexta-feira dia 07 de abril terá eventos a
partir da 6h, com os corais Fato Eterno, Nova Unção, Sacramentus, Dom de
Deus, Santa Rita de Cássia e Maria Mão de Deus;

CONSIDERANDO que sexta-feira dia 07 de abril terá também a
Celebração da Paixão do Senhor e Procissão do Senhor Morto;

CONSIDERANDO que sábado dia 08 de abril acontecerá a Vigília
Pascal;

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

29
10

/2
02

3
04

/0
4/

20
23

 1
0:

24
 -

 C
H

A
V

E
: 5

E
48

-6
X

0H
-S

U
X

T
-B

F
07

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

CONSIDERANDO que domingo dia 09 de abril haverá a Missa de
Páscoa com Procissão;

 Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a PARÓQUIA SÃO
SEBASTIÃO DE SANTA BÁRBARA D’OESTE.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 04 de abril de 2023.

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

29
10

/2
02

3
04

/0
4/

20
23

 1
0:

24
 -

 C
H

A
V

E
: 5

E
48

-6
X

0H
-S

U
X

T
-B

F
07

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 4 de abril de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5E486X0HSUXTBF07, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 5E48-6X0H-SUXT-BF07

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

29
10

/2
02

3
04

/0
4/

20
23

 1
0:

24
 -

 C
H

A
V

E
: 5

E
48

-6
X

0H
-S

U
X

T
-B

F
07

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5E486X0HSUXTBF07
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5E486X0HSUXTBF07
		2023-04-05T09:17:05-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura